1

2023年 12月 20日

各 位

会 社 名  株式会社テクノクリエイティブ

（コード番号 9335 TOKYO PRO Market）

代表者名  代表取締役 三嶋 一秀

問合せ先  執行役員

Co.プランニング部 部長 松田 英明

T E L  096-386-2360

U R L  https://www.techno-creative.co.jp/

(訂正)「2023年 9月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」の一部訂正について

2023年 11月 13日 15時に発表しました「2023年 9月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」について、一部

訂正がありましたので下記のとおりお知らせいたします。訂正箇所には下線を付して表示しております。

１．訂正の理由

   「３．財務諸表及び主な注記 （１）貸借対照表」の当事業年度（自 2022年 10月１日 至 2023年９

月 30日）において、集計方法に誤りがあったことにより、記載内容に誤りがあることが判明したため訂正

するものです。

２．訂正の内容

（１）「2023年 9月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」６～８ページ

 「貸借対照表」当事業年度（自 2022年 10月 1日 至 2023年９月 30日）

2

〈訂正前〉

 
前事業年度

(2022年９月 30日)

当事業年度

(2023年９月 30日)

資産の部    

 流動資産    

  現金及び預金 1,219,751 2,138,628

  受取手形、売掛金及び契約資産 665,230 657,032

  仕掛品 6,891 2,488

  前渡金 3 3

  前払費用 23,094 35,023

  その他 2,622 52,568

  貸倒引当金 △6,207 △6,173

  流動資産合計 1,911,387 2,879,585

 固定資産    

  有形固定資産    

   建物(純額) 397,751 636,465

   構築物(純額) 3,665 5,200

   工具器具備品(純額) 11,205 11,616

   土地 76,116 307,883

   車両運搬具(純額) － 5,809

   建設仮勘定 － 5,236

   有形固定資産合計 488,739 972,212

  無形固定資産    

   ソフトウエア 7,680 10,760

   のれん 77,769 －

   無形固定資産合計 85,450 10,760

  投資その他の資産    

   出資金 30 30

   長期前払費用 2,954 2,194

   繰延税金資産 68,131 69,248

   その他 32,905 50,575

   投資その他の資産合計 104,022 122,048

  固定資産合計 678,211 1,105,021

 資産合計 2,589,599 3,984,606

 

3

(単位：千円)

 
前事業年度

(2022年９月 30日)

当事業年度

(2023年９月 30日)

負債の部    

 流動負債    

  買掛金 46,306 38,898

  短期借入金 50,000 91,740

  １年内返済予定の長期借入金 105,502 141,523

  未払金 42,425 41,188

  未払費用 327,324 347,857

  未払法人税等 18,063 134,351

  未払消費税等 133,066 96,866

  預り金 78,745 127,670

  賞与引当金 58,596 87,627

  受注損失引当金 － 2,262

  その他 6,251 5,217

  流動負債合計 866,283 1,115,203

 固定負債    

  社債 450,000 750,000

  長期借入金 712,296 1,203,271

  役員退職慰労引当金 53,286 57,486

  退職給付引当金 － 52,155

  固定負債合計 1,215,583 2,062,913

 負債合計 2,081,867 3,178,116

(単位：千円)

 
前事業年度

(2022年９月 30日)

当事業年度

(2023年９月 30日)

純資産の部    

 株主資本    

  資本金 50,000 50,000

  利益剰余金    

   利益準備金 9,557 9,557

   その他利益剰余金    

  繰越利益剰余金 448,175 746,932

 利益剰余金合計 457,732 756,490

  株主資本合計 507,732 806,490

 純資産合計 507,732 806,490

負債純資産合計 2,589,599 3,984,606

 

4

〈訂正後〉

 
前事業年度

(2022年９月 30日)

当事業年度

(2023年９月 30日)

資産の部    

 流動資産    

  現金及び預金 1,219,751 2,138,628

  受取手形、売掛金及び契約資産 665,230 657,032

  仕掛品 6,891 2,488

  前渡金 3 3

  前払費用 23,094 35,023

  その他 2,622 52,568

  貸倒引当金 △6,207 △6,173

  流動資産合計 1,911,387 2,879,585

 固定資産    

  有形固定資産    

   建物(純額) 397,751 636,465

   構築物(純額) 3,665 5,200

   工具器具備品(純額) 11,205 11,616

   土地 76,116 307,676

   車両運搬具(純額) － 5,809

   建設仮勘定 － 5,236

   有形固定資産合計 488,739 972,004

  無形固定資産    

   ソフトウエア 7,680 10,760

   のれん 77,769 －

   無形固定資産合計 85,450 10,760

  投資その他の資産    

   出資金 30 30

   長期前払費用 2,954 2,194

   繰延税金資産 68,131 69,248

   その他 32,905 50,575

   投資その他の資産合計 104,022 122,048

  固定資産合計 678,211 1,104,813

 資産合計 2,589,599 3,984,399

 

5

(単位：千円)

 
前事業年度

(2022年９月 30日)

当事業年度

(2023年９月 30日)

負債の部    

 流動負債    

  買掛金 46,306 38,898

  短期借入金 50,000 91,740

  １年内返済予定の長期借入金 105,502 141,523

  １年内償還予定の社債 － 400,000

  未払金 42,425 41,188

  未払費用 327,324 347,857

  未払法人税等 18,063 134,351

  未払消費税等 133,066 96,658

  預り金 78,745 127,670

  賞与引当金 58,596 87,627

  受注損失引当金 － 2,262

  その他 6,251 5,217

  流動負債合計 866,283 1,514,995

 固定負債    

  社債 450,000 350,000

  長期借入金 712,296 1,203,271

  役員退職慰労引当金 53,286 57,486

  退職給付引当金 － 52,155

  固定負債合計 1,215,583 1,662,913

 負債合計 2,081,867 3,177,909

(単位：千円)

 
前事業年度

(2022年９月 30日)

当事業年度

(2023年９月 30日)

純資産の部    

 株主資本    

  資本金 50,000 50,000

  利益剰余金    

   利益準備金 9,557 9,557

   その他利益剰余金    

  繰越利益剰余金 448,175 746,932

 利益剰余金合計 457,732 756,490

  株主資本合計 507,732 806,490

 純資産合計 507,732 806,490

負債純資産合計 2,589,599 3,984,399

以 上